
 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČ: 000 00 493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

                                                  

 

 

Šenov u Nového Jičína, 16.4.2020  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Veřejná zakázka:  VZMR/013/2/2020   

Projektová dokumentace - modernizace budov Bludovice II. 

 

V souladu s Výzvou k podání nabídky a k prokázání kvalifikace k veřejné zakázce malého 
rozsahu, poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace.  Zadavatel 
obdržel níže uvedené dotazy: 
 
Otázka č. 1: Dle technického stavu budov (energická náročnost) si dovoluji tvrdit, že 
objekty neprojdou PENB, který by měl být součástí a tudíž nebude možno realizovat 
vámi provedené změny např. změny otopného systému, změny v užívání atd. Dle mých 
zkušeností je nutno provést jistě i další energetická opatření, která nelze v současné 
chvíli definovat a nemusí se týkat všech objektů. Budou případně požadavky z PENB 
brány jako vícepráce?  odpadů). Článek specifikující ceny nájmů kontejnerů a přistavení 
vozidel odstraněn. 

Odpověď: Zadavatel tímto způsobem modernizoval již několik budov a další energetické 
opatření nebyly vyžadována. Tyto vícepráce jsou nepřípustné.  Pokud by byly 
vyžadovány, řešilo by se to v zadávacím řízení. 

Otázka č. 2:  Může být překročena předpokládaná hodnota stavby? 

Odpověď: Předpokládaná hodnota je stanovena pro zadavatele, aby mohl stanovit druh 
zadávacího řízení a může být překročena, pokud by se nezměnil limit zakázky. 

Otázka č. 3:  V bodě 2. zadávací dokumentace máte uvedeno, že předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky je 800.000,-Kč bez DPH. Na základě jakých údajů, případně informací 
byla tato cena stanovena (UNIKA, STUDIE, UKAZATELE)? Dle našeho názoru je tato 
cena zavádějící a k objemu požadovaných prací velmi nízká? 

Odpověď: Zadavatel vycházel ze zkušenosti z minulých zakázek realizovaných v 
obdobném objemu a předmětu plnění. 

 
S pozdravem 
Mgr. Bronislav Bartoň 
Veřejné zakázky 
 
 

Váš dopis zn. / ze dne Číslo jednací Vyřizuje / e-mail / telefon 

 VZMR/013/2/2020 Bronislav Bartoň, verejne.zakazky@vop.cz ,  

+420 556 783 224 

     
                              

 

mailto:verejne.zakazky@vop.cz

		2020-04-16T09:38:45+0200
	Mgr. Bronislav Bartoň




